6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2023                                  № 1084
Об утверждении тарифов на услуги,

предоставляемые  МКУДО «ССШ» г. Суровикино
В соответствии с п. 4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации»,  решением Суровикинской  районной Думы Волгоградской области  от 23.05.2012 № 20/185 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Суровикинского муниципального района Волгоградской области», решением комиссии по регулированию тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями  Суровикинского муниципального района Волгоградской области, от 18 декабря 2023 г., руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Утвердить тарифы  на услуги, предоставляемые  МКУДО «ССШ» г. Суровикино, по их наименованиям:
	№

п/п
	Наименование услуги
	Место оказания услуги
	Единица

измерения
	Тариф

(руб.)

	1.
	Использование спортивного зала юридическими и физическими лицами для проведения мероприятий
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Суровикинская спортивная школа»: Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, 4 (далее -МКУДО «ССШ»)
	1 час/от 10 чел.

	500,00

	2.
	Использование спортивного зала юридическими и физическими лицами с предоставлением звуковой и мультимедийной аппаратуры
	МКУДО «ССШ»
	1 час/от 10 чел.

	750,00

	3.
	Использование тренажерного зала

	МКУДО «ССШ»,
стадион им. Гридина: Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Набережная, 84 б (далее - стадион им. Гридина)
	1 час/1 чел.

	50,00

	4.
	Использование теннисного зала

	МКУДО «ССШ»,  стадион им. Гридина
	1 час/1 чел.

	30,00

	5.
	Использование тренажерного и теннисного зала
	МКУДО «ССШ»,  стадион им. Гридина
	1 месяц/1 чел.
	300,00

	6.
	Использование футбольного поля
	Стадион им. Гридина,
Физкультурно-оздоровительный комплекс открытого типа: Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Орджоникидзе, 91 а (далее- ФОКОТ)
	1 час/11 чел.
	200,00

	7.
	Использование ½ футбольного поля
	Стадион им. Гридина,
ФОКОТ
	1 час/11 чел.
	100,00

	8.
	Использование ¼ футбольного поля
	Стадион им. Гридина
	1 час/1 чел.
	50,00

	9.
	Использование плоскостных сооружений двумя и более физическими лицами
	Стадион им. Гридина
	1 час
	50,00

	10.
	Использование юридическими лицами стадиона и плоскостных сооружений для проведения дней здоровья, спартакиад, соревнований, спортивно-оздоровительных занятий, тренировок и иных мероприятий
	Стадион им. Гридина,
ФОКОТ
	1 час
	500,00

	11.
	Консультация тренера-преподавателя, инструктора по физической культуре
	МКУДО «ССШ»,
стадион им. Гридина
	1час/1 чел.
	200,00

	12.
	Предоставление территории для размещения палаток с непродовольственными товарами
	Стадион им. Гридина,
ФОКОТ
	1 место/день
	500,00

	13.
	Предоставление территории для размещения палаток с продовольственными товарами
	Стадион им. Гридина,

ФОКОТ
	1 место/день
	500,00

	14.
	Предоставление торгового места для реализации газированных напитков
	Стадион им. Гридина,

ФОКОТ
	1 место/день
	300,00

	15.
	Предоставление территории для размещения палаток по оказанию услуг общественного питания
	Стадион им. Гридина,

ФОКОТ
	1 место/день
	1000,00

	16.
	Предоставление территории для размещения аттракционов
	Стадион им. Гридина,

ФОКОТ
	1 место площадью до 50 кв.м./день

1 место площадью от 50 до 100 кв.м./день

1 место площадью свыше 100 кв.м./день
	300,00

500,00

700,00

	17.
	Предоставление коньков для несовершеннолетних лиц
	Стадион им. Гридина
	1 час
	50,00

	18.
	Предоставление коньков для совершеннолетних лиц
	Стадион им. Гридина
	1 час
	100,00

	19.
	Предоставление хоккейной клюшки и  шайбы
	Стадион им. Гридина
	1 час
	50,00

	20.
	Предоставление мяча (футбольного или волейбольного или баскетбольного)
	Стадион им. Гридина,

ФОКОТ
	1 час
	50,00

	21.
	Предоставление теннисной ракетки
	МКУДО «ССШ»,

стадион им. Гридина
	1 час
	20,00

	22.
	Предоставление теннисного мяча
	МКУДО «ССШ»,

стадион им. Гридина
	1 час
	10,00

	23.
	Предоставление скандинавских палок
	Стадион им. Гридина,
ФОКОТ
	1 час
	50,00

	24.
	Предоставление шахмат
	МКУДО «ССШ»,
стадион им. Гридина
	1 час
	50,00

	25.
	Предоставление шашек
	МКУДО «ССШ»,

стадион им. Гридина
	1 час
	50,00

	26.
	Предоставление ракетки и волана для игры в бадминтон
	Стадион им. Гридина
	1 час
	50,00

	27.
	Сдача в прокат SUP борда
	Гребная спортивная база:
Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Родниковая, 2а (далее - Гребная спортивная база)
	1 час
2 часа

3 часа
4 часа

5 часов

6 часов

10 часов
	150-00

300-00

450-00

600-00

750-00

900-00
1200-00

	28.
	Сдача в прокат двухместной байдарки для двух человек
	Гребная спортивная база
	1 час

2 часа

3 часа

4 часа

5 часов

10 часов
	350-00

700-00

1000-00

1200-00

1500-00

2000-00

	29.
	Сдача в прокат двухместной байдарки одному человеку
	Гребная спортивная база
	1 час

2 часа

3 часа

4 часа

5 часов
	200-00

400-00

600-00

800-00

1000-00

	30.
	Прогулка на моторной лодке
	Гребная спортивная база
	0,5 часа

1 час

2 часа

3 часа

4 часа

5 часов
	500-00

1000-00

2000-00

3000-00

4000-00

5000-00

                                                                                                                         .
2. Признать утратившим силу постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 23.05.2019 № 380 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые МКУДО «Суровикинская ДЮСШ».
     3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г. и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского муниципального района Волгоградской области «Заря».

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района по финансам и экономике Г.А. Чистову.
Глава Суровикинского

муниципального района                                                                 Р.А. Слива